
وزارت سنگ‌انداز!

آب در هاون سنگی ریخته‌اند و می‌کوبند تا شاید قوام 
بگیرد درحالی‌که حتما می‌دانند چنین اتفاقی نخواهد 
افتاد و در ادامه این تلاش‌های بی‌ثمر هر چالشی اگر 

رفع نشود بحرانی در راه خواهد داشت. 
بی‌توجهی بعضی وزیران کم‌توان چون متولی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در طول حداقل 
چهار دولت گذشته استحکامی که تا قبل از آن در 
این مجموعه نهادینه ‌شده بود به یکباره و از هر سو 
ریزش کند و مسئولان آن را به‌نوعی سردرگمی و 
دستپاچگی دچار نماید تا هرلحظه دستورالعمل و 
بخشنامه‌ای نسنجیده صادر کند که نتایج اسفباری 
چون ترک خدمت، اعتصاب و درنهایت مهاجرت این 
قشر زحمتکش را به همراه داشته باشد و از سویی و 
با چراغ خاموش و زیر چتر رانت و شاید مافیا، بعضی 
از چهره‌های پشت پرده هرسال نسبت به کم کردن 
سهمیه پذیرش در کنکور اقدام نمایند و بخصوص 
سنگ‌هایی پیش پای پزشکان عمومی بیندازند تا 
نتوانند مسیر ناهموار تخصص و فوق تخصص را طی 
نمایند و امروز جانشین کم معلومات مهاجران و از 
دست رفتگان قابل توجهی از این جامعه در دوران 
ویروس کرونا باشند که افتخار شهدای بهداشت و 
سامتی را دارند که حالا وظیفه وجدانی متولیان 
فعلی نهاد بهداشت و درمان کشور است تا موقعیت 
نگران‌کننده زیرمجموعه خود را درک نموده و اجازه 
ندهند هرروز چالشی تازه به بار سنگین آن افزوده 

شود. 
مسلم است این وزارتخانه را می‌توان استراتژیک ترین 
نهاد خدماتی کشور دانست که اگر ضعیف و ناتوان 
باشد، آثار مخربی بر سلامتی آحاد جامعه باقی خواهد 
داشت. از حق نگذریم که دولت‌ها همیشه درصدد 
کمک هرچه بیشتر به‌سامتی مردم بوده و برای 
تأمین نیازهای ضروری از هیچ اقدامی عدول نکرده‌اند 
اما وقتی نوبت مدیریت‌های کلان می‌رسد، وزارتخانه 
با نظام پزشکی و انجمن‌های مختلف زیرمجموعه 
زاویه پیدا می‌کند تا هرکدام ساز خودشان را با کوک 
کنند! شاید همیشه در این کشور باید بحرانی‌هایی 
چون کرونا حضور داشته باشد تا مسئولان 
بالادستی بهداشت و تندرستی جامعه فارغ از هر 
نوع اختلاف‌سلیقه‌ای به تلاش‌های مضاعف بپردازند 
همانگونه که در کابینه دوازدهم و به‌صورت خودجوش 
و بدون دخالت دولتمردان غیربهداشتی، وزیر وقت 
توانست با کمک وزارت امور خارجه نیازهای واکسنی 
و تنفسی را قبل از دست یافتن به تولید داخلی تأمین 
کند که این امر تنها نتیجه یک همدلی و اتحاد بدون 
دخالت سیاست‌های چندگانه و حزبی بود ولی امروز 
که خوشبختانه آرامش بر سراسر کشور مستولی است 
و خزانه هم با چالش کمبود ارز مواجه نیست که 
بیش از هشتاد هزار نفر واجب الحج می‌توانند هرکدام 
رقمی معادل 500 دلار با سرجمع بیش از چهل 
میلیون دلار برای هزینه‌های غیرضروری در عربستان 
از خزانه دریافت کنند؛ بنابراین اگر مشکلات در روند 
اجرایی در وظایف وزارت بهداشت و آموزش پزشکی 
درست تعریف نشود تنها حاصل ضعف مدیریت و بهم 
ریختگی در آن است که بحران کمبود و یا حتی نبود 
بیشترین داروها و اقلام ضروری و اورژانسی یکی از 
ده‌ها موارد آن است. طرح نظارت بر تولید و توزیع 
این ابزار بااهمیت در امر درمان بیماران اگرچه شروع 
خوبی داشت اما در ادامه ضمن تداخل نسبی بیمه 
سلامت با تأمین اجتماعی و دوگانه بودن تصمیمات، 
باعث شد تا مشکلاتی را ایجاد کند که مهمترین آن‌ها 
بیمه‌های تکمیلی و اکمل برای بازنشستگان صندوق 
بازنشستگی کشوری است تا پس از گذشت نزدیک دو 
ماه از سال جاری تکلیف نزدیک به 5 میلیون نفر از 

این قشر و خانواده آن‌ها مشخص نباشد! 
به‌هرحال آنچه قابل‌ذکر است اینکه یک دست 
صدا ندارد و وزارتخانه بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی هرقدر هم قدرتمند باشد نمی‌تواند فارغ از 
مساعدت‌های دیگر نهادها به کار خود ادامه دهد 
همانگونه که همچنان بدهکار پاراکلینیک ها و 
داروخانه‌هاست تا درحالی‌که قسمت‌های مختلف نظام 
و بخصوص وزارتخانه‌های تعاون، راه و شهرسازی، 
کشور و آموزش‌وپرورش در تلاشند که قانون جوانی 
جمعیت و افزایش زادوولد را فعال نمایند اما وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی همچنان از تأمین 
شیرخشک نوزادان عاجز است و نمی‌تواند سهم یارانه 
داروخانه‌ها را به‌موقع تأمین کند تا همکاری‌هایشان 

خدشه دارد نشود. 
همانگونه که به دیگر وزارتخانه‌ها ازجمله نفت نیازمند 
است تا همچنان مراکز درمانی خود را در سراسر 
کشور پشتیبانی کند که حداقل و به نحو مطلوب در 
خدمت بهداشت و سلامتی کارکنان و بازنشستگان و 
خانواده‌های نفت باشند؛ زیرا آماری نزدیک به چهار 
میلیون را شامل می‌شود. بیش از 103 سال است 
بخش درمان وزارت نفت از قدرتمندترین امکانات 
پیشرفته در مراکز خود برخوردار است تا به روایتی 
بخش اعظمی از وظائف وزارت بهداشت و درمان را 
به عهده بگیرد؛ بنابراین انتظار بجا دارد اگر مساعدتی 
صورت نمی‌گیرد، سدی نیز زد نشود! زیرا وزارت نفت 
بر اساس یک متد منظم و دارا بودن توانایی مالی بالا 
نسبت به تأمین نیازهای بهداشتی مراکز زیرمجموعه 
خود اقدام می‌کند و حتی بعضی داروهای کمیاب را از 
طریق ارتباط اقتصادی که با دنیا دارد تهاتر می‌نماید 
و دیگر اقلام را نیز از طریق سازمان غذا و دارو یکسال 

قبل و به‌صورت نقد پیش‌خرید می‌کند. 
از این نظر باید دست مدیران ارشد نفت و 
زیرمجموعه آن را بوسید که اینگونه به کمک 
وزارت متولی تندرستی و آحاد جامعه آمده است، 
نه اینکه داروخانه‌های مراکز بهداشتی، درمانی 
و بیمارستان‌های آن را به بهانه‌های واهی پلمپ 
نمایند و با ایجاد چالشی باورنکردنی، دست مسئولان 
نفت و کانون‌ها و نهادهای بازنشستگی آن را در 
 حنا بگذارند تا به دریافت نشان وزارت سنگ‌انداز 

مفتخر شوند!

بی‌توجهی تا‌کی؟!

رییس‌جمهور کشورمان گفت: باید با تلاش جهادی برای 
ارتقای بیش از پیش کیفیت و سرعت اینترنت تلاش کنیم.
»سید ابراهیم رییسی« در بیستمین مقصد از جلسات 
نظارت ستادی از دستگاه‌های اجرایی، به وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات رفت و پس از بازدید از نمایشگاه آخرین 
خدمات و دستاوردهای ارتباطی و اطلاعاتی، دستور افتتاح 
۶ پروژه بزرگ زیرساختی و آغاز اجرای قرارداد خرید 
انبوه تجهیزات ارتباطی از تولیدکنندگان داخلی از سوی 

اپراتورها را نیز صادر کرد.
رییس‌جمهور سپس در جلسه معاونین و مدیران وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات پس از استماع گزارش آخرین 
اقدامات و دستاوردهای این وزارتخانه، نکاتی در راستای 
ارتقا و بهبود عملکرد این دستگاه اجرایی و خدماتی ارائه 
کرد. رییسی با ضروری دانستن بهره‌گیری وزارت ارتباطات 
از آخرین دستاوردها، فناوری‌ها و تجهیزات به‌روز و 
پیشرفته، توسعه زیرساخت‌های ارتباطی و اطلاعاتی 
کشور بر اساس آخرین فناوری‌های نوین را از مهم‌ترین 
مأموریت‌های وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات دانست 
و افزود: یکی دیگر از مأموریت‌های مهم وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات مسئله افزایش کیفیت اینترنت برای 

مردم و کسب و کارها است.
رییس‌جمهور با اشاره به آمارهای رشد سرعت و کیفیت 
ارتباطات اینترنتی در کشور تصریح‌کرد: در این زمینه 
نباید صرفاً به آمارهای کمی داخلی اتکا کرد و باید وضعیت 
را به‌شکل مقایسه‌ای با دیگر کشورها ارزیابی نمود. لذا 
باید با تلاش جهادی برای ارتقای بیش از پیش کیفیت 
و سرعت اینترنت تلاش کنیم. وی تلاش برای تکمیل و 
استقرار کامل دولت هوشمند را مأموریت مهم دیگر وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات برشمرد و گفت: استقرار دولت 

الکترونیک برخلاف دوره‌های گذشته که فقط ۳۰ درصد 
محقق شده بود، در این دولت پیشرفت خوبی داشته است 
و چنانکه مطرح شد ۹۸ درصد دستگاه‌ها تاکنون به سامانه 

دولت همراه متصل شده‌اند.
رییس‌جمهور در ادامه آمار ارایه شده برای اتصال ۷ هزار 
و پانصدمین روستای کشور به اینترنت پرسرعت و نیز 
اقدامات انجام شده برای گسترش شبکه فیبر نوری در 
سراسر کشور را شایسته قدردانی توصیف و تصریح‌کرد: 
آمارهای ارائه شده از تکمیل پوشش فیبر نوری در ۲۰ 
شهر و آغاز عملیات اجرایی پوشش در ۵۰ شهر جدید 
بسیار خوشحال کننده است، اما میان آمار پوشش شبکه 
فیبر نوری و آمار اتصال به این شبکه فاصله وجود دارد که 

این فاصله باید به‌سرعت رفع شود تا مردم به‌طور واقعی و 
ملموس مزایای برقراری پوشش سراسری شبکه فیبر نوری 

را احساس کنند.
رییسی همچنین ضمن قدردانی از تلاش‌های صورت 
گرفته در جهش و توسعه چشمگیر صنعت فضایی در 
دولت مردمی، بر اهمیت هماهنگی ایجاد شده میان 
وزارت ارتباطات و دیگر بخش‌های مربوط و همچنین لزوم 
عملیاتی‌سازی زنجیره ارزش در این صنعت تأکید کرد و 
گفت: میدان‌دادن به بخش خصوصی در صنعت فضایی 
نیز از دیگر اقدامات خوب و قابل‌تقدیر این وزارتخانه در 
راستای مشارکت‌دهی مردم و تحقق شعار سال بوده است 

که باید با هدایت، نظارت و حمایت مستمر ادامه یابد.

‌۷ پروژه‌ای که رئیسی 

در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات افتتاح کرد
۶ پروژه بزرگ و زیرساختی حوزه ارتباطات و فناوری 
اطلاعات کشور و یک قرارداد خرید تجهیزات از 
تولیدکنندگان داخلی، در آستانه روز جهانی ارتباطات 
و هم‌زمان با حضور رئیس جمهور در وزارت ارتباطات و 

فناوری اطلاعات افتتاح و آغاز شد.
انعقاد ۱۱ قرارداد خرید تجهیزات شبکه از شرکت‌های 
دانش‌بنیان داخلی توسط اپراتورهای ارتباطی به ارزش 
بیش از ۲ هزار میلیارد تومان با هدف حمایت از تولید 
تجهیزات مخابراتی و ارتباطی با فناوری بالا و بومی‌سازی 
تجهیزات شبکه ملی اطلاعات و در راستای نامگذاری سال 
۱۴۰۳ توسط مقام معظم رهبری به عنوان سال جهش 
تولید با مشارکت مردم، افتتاح پروژه فیبر نوری منازل و 
کسب و کارها در ۲۰ شهر که در ۳ ماه گذشته پوشش آنها 
کامل شده است و همچنین آغاز عملیات اجرایی طرح در 
۵۰ شهر جدید، اتصال ۷ هزار و ۵۰۰ امین روستای بالای 
۲۰ خانوار به شبکه ارتباطی کشور در دولت سیزدهم در 
راستای توسعه عدالت ارتباطی در اقصی نقاط کشور، افتتاح 
پروژه توسعه شبکه IP ملی در ۶ نقطه جدید، افتتاح هزار و 
۸۰۰ امین سایت نسل پنجم تلفن همراه ۵G، پروژه توسعه 
و ارتقاء پایداری شبکه انتقال با استفاده از توانمندی تولید 
داخل در راستای توسعه متوازن ظرفیت سایر بخش‌های 
شبکه ارتباطی کشور همگام با توسعه لایه دسترسی پروژه 
فیبرنوری منازل و کسب و کارها و توسعه نسل پنجم تلفن 
همراه به عنوان ضرورتی انکار ناپذیر و پروژه افزایش نقاط 
حضور شرکت ارتباطات زیرساخت ۷ طرحی بودند که در 

این مراسم و با حضور رئیس جمهور افتتاح شدند.
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گزارش
رییس‌ جمهور: 

برای ارتقای بیش از پیش کیفیت و سرعت اینترنت باید تلاش کرد

جلسه پیگیری طرح ها و پروژه های مشترک همکاری 
با کشورهای خارجی صبح امروز )سه شنبه( به ریاست 

معاون اول رئیس جمهور برگزار شد.
محمد مخبر در این جلسه که معاونین وزارتخانه‌های 
مربوطه حضور داشتند، با اشاره به موفقیت سیاست 
خارجی دولت سیزدهم در گسترش ارتباطات و 
دیپلماسی بین المللی تأکید کرد: در این دولت با 
کشورهای همسو،‌ همسایگان و مستقل روابط بسیار 
مستحکمی برقرارشده است و همچنین عضویت 
جمهوری اسامی ایران در سازمانهای مهم بین المللی 
امکانات و ظرفیت های فوق العاده ای است که باید 
وزارتخانه های ذیربط تفاهم ها،‌ توافق ها و قراردادهای 
سفرهای خارجی رئیس جمهور را پیگیری و عملیاتی 
نمایند. وی تأکید کرد: یک طرف مهم مذاکرات رئیس 

جمهور و مقامات دولتی با سران سایر کشورها،‌ دستگاه 
های اجرایی و وزارتخانه ها هستند که معاونین مربوطه 
برای پیگیری طرح ها و پروژه های مشترک همکاری با 
کشورهای خارجی مسئولیت جداگانه و ویژه ای برای 
عملیاتی شدن توافقات صورت گرفته با کشورها را دارند.
مخبر از معاونین وزارتخانه های پیگیر طرح های 
مشترک همکاری با کشورهای خارجی خواست تا ظرف 
ده روز آینده در یک برنامه عملیاتی زمانبندی شده 
تمامی توافق ها،‌ تفاهم ها و قراردادها پیاده سازی و 

تدوین و براساس آن گزارش عملکرد ماهانه ارائه شود.
در این جلسه اعلام شد، در ۸۰۰ مذاکره انجام شده 
با سران کشورهای خارجی تاکنون ۲۵۰ تفاهم نامه،‌ 
۱۷۶ توافق نامه و ۱۲۱ قرارداد در حال اجرایی و 

عملیاتی‌شدن است.

معاون اول رئیس جمهور تاکید کرد:

عملیاتی شدن قراردادهای سفرهای خارجی رئیس‌جمهور
فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسامی ایران 
گفت: نیروی هوایی، امروز آماده پاسخگویی به 
 هرگونه تهدیدی بوده و با قدرت در مقابل دشمنان 

ایستاده است.
امیر سرتیپ »حمید واحدی« فرمانده نیروی هوایی 
ارتش جمهوری اسامی ایران، در مراسم تجلیل از 
پیشکسوتان و فرماندهان اسبق این نیرو در دانشگاه 
علوم و فنون هوایی شهید ستاری، اظهار کرد: امروز 
بحمدالله نیروی هوایی ارتش به برکت حضور و زحمات 
پیشکسوتان، بسیار آماده‌تر از قبل برای انجام هر 
مأموریتی است. وی افزود: کارکنان جوان نیروی هوایی 
با الگوگیری از پیشکسوتان این نیرو که در دفاع مقدس 
خوش درخشیدند، در این برهه از زمان در بهترین 
وضعیت در حال انجام مأموریت و از آمادگی بسیار 

خوبی برخوردار هستند.
امیر سرتیپ واحدی با بیان اینکه جوانان ما در این 
نیرو با عشق و با ولایت‌مداری کامل در خدمت انقلاب 
و نظام هستند گفت: نیروی هوایی به پشتوانه جوانان 
این نیروی ولایت‌مدار، امروز آماده پاسخگویی به هرگونه 
تهدیدی بوده و با قدرت در مقابل دشمنان ایستاده است.

فرمانده نیروی هوایی ارتش با بیان اینکه اقتدار و 
سربلندی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران به برکت 
جان‌فشانی پیشکسوتان ما در دفاع مقدس به خصوص 
خلبان‌های شجاع نیروی هوایی به وجود آمده است، 
گفت: لازمه قدردانی از پیشکسوتان رسیدن به شناخت 
کافی در مورد این عزیزان است که چگونه در دوران 
جنگ در مقابل دشمن تا بنُ دندان مسلح ایستادند و 

دوران پُر افتخار ما را امروز رقم زدند.

فرمانده نیروی هوایی ارتش:

نیروی هوایی آماده پاسخگویی به هرگونه تهدیدی است

با گذشت چند روز از برگزاری دور دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی و با 
مروری گذرا بر نتیجه آرایی که به صندوق‌های رای انداخته شد، اکنون می‌توان 
تصویری روشن‌تر از گرایش‌های مردم در انتخاب نمایندگان خود و سهم هر یک 

از لیست‌های مطرح در فضای انتخاباتی کشور از کرسی‌های پارلمان ارائه داد.
به گزارش ایسنا، پس از برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی در روز جمعه ۱۱ اسفند ماه سال ۱۴۰۲ و ورود ۲۴۵ منتخب به مجلس 
شورای اسامی، دومین دور انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
در روز جمعه ۲۱ اردیبهشت ماه برگزار شد تا تکلیف ۴۵ کرسی باقی مانده 
مجلس دوازدهم از میان ۹۰ کاندیدا راه یافته به این مرحله، تعیین تکلیف شود.
مردم ایران اسامی در دور دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی در ۲۲ حوزه 
انتخابیه از جمله تهران پای صندوق‌های رای حاضر شده تا نماینده خود را برای 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی انتخاب کنند. مردم پایتخت در روز 
جمعه با انتخاب ۱۶ نفر، لیست ۳۰ نفره منتخبان خود در مجلس دوازدهم را 

تکمیل کردند.
اگر بخواهیم گریزی به فضای انتخاباتی کشور در دور دوم انتخابات مجلس 
شورای اسلامی زده باشیم، باید گفت در این دور از انتخابات نیز همانند دور 
اول، لیست‌هایی که بر سر زبان مردم بودند، لیست‌های متعلق به شورای ائتلاف 
نیروهای انقلاب اسامی )شانا(، ائتلاف مردمی نیروهای انقلاب اسلامی )امنا( و 
صبح ایران بودند. نام‌هایی که شاید در چند ماه گذشته بارها به گوش خورده 

باشد که جلوه‌ای نو از رقابت درون‌جریانی اصولگرایی را به تصویر کشیدند.
سه لیست اصلی در دور اول انتخابات مجلس دوازدهم پا به میدان رقابت 
گذاشتند اما پس از اعام نتایج دور اول، پیروز نهایی رقابت‌ها به دلیل تکرار 

اسامی کاندیداهای مشابه در این لیست‌ها از یک‌سو و نیز موکول‌شدن انتخاب 
۱۶ نفر باقیمانده تهران به دور دوم از سوی دیگر، همچنان مشخص نبود. با 
کشیده‌شدن انتخابات مجلس به دور دوم، این سه لیست با جدیت بیشتر پا به 
عرصه رقابت گذاشتند تا میدان را در دست بگیرند. حال با برگزاری دومین دور 
انتخابات مجلس دوازدهم شاید اولین سوالی که در اذهان عمومی جامعه و در 
سایه فضای انتخاباتی که پشت سر گذاشتند، وجود دارد این است که کدام لیست 
پیروز این انتخابات شد؟ در چند روز اخیر و با اعلام نهایی نتایج دور دوم انتخابات، 
گمانه‌زنی‌ها در جامعه بالا گرفته و نام برخی از لیست‌ها به عنوان تفکر حاکم بر 
مجلس دوازدهم به گوش می‌رسد. حال سوال اصلی این است که آیا مردم در این 
دور از انتخابات صرفا به یک لیست مشخص رای دادند یا اینکه نامزدهایی موفق 

شدند به مجلس راه پیدا کنند که در چندین لیست حضور داشتند؟
مروری گذرا بر اسامی کاندیداهای منتخب مردم و آرای ماخوذه توسط 
سرلیست‌های چندین جریان زبانزد در این دوره از انتخابات نشان می‌دهد که 
شاید بتوان گفت دیگر زمان انتساب مجلس به یک فرد یا جریان خاص گذشته 
است و نامزدهایی در این دور از انتخابات موفق شدند که در لیست‌های مختلف 

حضور داشتند و البته همین امر، کمی فضا را پیچیده کرد.
به عنوان مثال سید نظام الدین موسوی سرلیست دور دوم ائتلاف مردمی 

نیروهای انقلاب اسامی )امنا( با وجود اخذ ۱۹۱ هزار رای از مردم تهران و 
سعید آجرلو به عنوان سرلیست شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی )شانا( با 
وجود اخذ ۱۶۰ هزار رای و عطا بهرامی به عنوان سرلیست اختصاصی صبح ایران 
پس از اخذ ۱۱۸ هزار رای، از ورود به مجلس دوازدهم جاماندند. این نکته ازین 
جهت حائز اهمیت است که هر سه لیست، در فرستادن سرلیست‌های اختصاصی 
خود که در سایر لیست‌ها مشترک نبودند، در انتخابات ناکام ماندند. در عین‌حال 
نتایج انتخابات نشان می‌دهد سرلیست امنا توانسته با ۱۹۱ هزار رای و اختلافی 
اندک با رای آخرین منتخب راه‌یافته به مجلس، بالاتر از سرلیست شانا )آجرلو( و 
صبح ایران )بهرامی( بایستد. آمار و ارقام حاکی از این است نمایندگان تهران در 
مجلس دوازدهم آنانی هستند که نام‌شان در لیست‌های متعددی تکرار شده و 
مانند موسوی، آجرلو و بهرامی کاندیدای اختصاصی هیچکدام از لیست‌ها نبودند.

به عبارت دیگر می‌توان اذعان داشت در این دور از انتخابات مجلس شورای 
اسامی نامزدهایی پیروز عرصه رقابت شدند که خود را منحصر به یک لیست 
ندانسته و در چندین لیست حضور پیدا کردند. این امر نشان داد، هم مردم مثل 
گذشته لیستی رای نمی‌دهند و هم نامزدها سعی دارند با قرار گرفتن در چند 
لیست، شانس خود برای پیروزی را بالا ببرند. در نهایت می‌توان به این پرسش 
که کدام لیست پیروز انتخابات مجلس دوازدهم در تهران است، اینگونه پاسخ داد 
که باوجود اشتراک بالای لیست امنا و صبح ایران، لیست امنا توانسته منتخبان 
بیشتری راهی مجلس کند و لیست صبح‌ایران هم با توجه به اینکه نامزدی 
مستقل در جمع نمایندگان ندارد، نقش شتاب‌دهنده و تقویت‌کننده لیست امنا 
را برعهده گرفته و در نتیجه، فهرست امنا در رقابت با فهرست شانا و پایداری در 

تهران پیروز میدان شده است.

‌کدام لیست پیروز انتخابات مجلس 
در تهران شد؟

روزنامه‌نگار پیشکسوت
حسن روانشید

گزیده‌ای از جلسه علی دیروز مجلس

قفل افزایش تعطیلات آخر هفته بازهم باز نشد

جلسه علنی مجلس به ریاست نایب رئیس مجلس شورای اسلامی برگزار شد 
و با توجه به اینکه تعدادی از نمایندگان در جلسه قبلی مجلس و جلسه امروز 
پیشنهاد به لایحه دولت درباره کاهش ساعت کاری را مطرح کردند، عبدالرضا 
مصری در واکنش به نمایندگان خبرداد: دولت با کاهش ساعت کاری کارمندان 

دولت به ۴۰ ساعت در هفته موافقت کرده است.
نایب رئیس مجلس همچنین در پاسخ به تذکر  و ابهامی که یکی از نمایندگان 
مطرح کرد، گفت: تمام کارکنان دستگاه‌های اجرایی که از طریق دستگاه‌ها به 

کار گرفته شدند مشمول طرح کاهش ساعت کاری در هفته خواهند شد.
در جریان بررسی های مربوط به این طرح، سیدمحمدرضا میرتاج‌الدینی 
پیشنهاد کاهش ساعت کارکنان زن دستگاه‌های اجرایی به ۲۰ ساعت در هفته 
را با ذکر شروطی مطرح کرد که  پس از اعلام نظر مخالفت دولت و کمیسیون 

اجتماعی با این پیشنهاد، نمایندگان مجلس با تصویب آن مخالفت کردند.
بررسی گزارش کمیسیون اجتماعی در خصوص طرح کاهش ساعات کاری 
کارکنان دولت در هفته امروز نیز به مصوبه‌ای ختم نشد و طرح همچنان در 
دستور کار صحن مجلس شورای اسلامی قرار دارد و نمایندگان در جلسات آتی 

به ادامه بررسی پیشنهادات در این طرح خواهند پرداخت.

در ادامه این جلسه نمایندگان گزارش کمیسیون انرژی در خصوص اجرای ناقص 
تکالیف قانونی مربوط به جمع‌آوری گازهای همراه تولید نفت و مشعل را بررسی 
کرده و در نهایت براساس ماده ۲۳۴ آئین‌نامه داخلی مجلس با ارجاع این گزارش 

به قوه قضاییه جهت رسیدگی به تخلفات موافقت کردند.
در ادامه سخنگوی کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی و محیط زیست در 
جلسه علنی امروز مجلس، گزارش این کمیسیون در مورد استنکاف از اجرای 
قانون هوای پاک توسط سازمان حفاظت محیط زیست درباره جلوگیری از 
استفاده سوخت مازوت توسط نیروگاه‌های کشور را در اجرای ماده ۲۳۴ آیین 
نامه داخلی قرائت کرد ودر توضیح بخشی از این گزارش گفت: به منظور کاهش 
آلودگی ‌های شدید هوا مصوبه شورای عالی انرژی کشور لغو شده و از مازوت 

سوزی در کشور جلوگیری شود.
بعد از قرائت این گزارش، نمایندگان با ۱۷۲ رای موافق، ۵ رای مخالف و ۴ رای 
ممتنع از مجموع ۲۱۷ نماینده حاضر در مجلس تصویب کردند که این گزارش 

برای بررسی تخلفات به قوه قضائیه ارجاع شود.
همچنین در جریان بررسی طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت، نمایندگان 

بر مصوبه قبلی خود درباره قرارداد نیروهای شرکتی اصرار کردند.
در همین ارتباط عبدالرضا مصری که ریاست جلسه را بر عهده داشت در جریان 
بررسی این طرح در سخنانی کوتاه اظهار کرد: امیدواریم کارکنان شرکتی از این 
نگرانی خارج شوند. در جلسه علنی دیروز، گزارش کمیسیون قضایی و حقوقی 
درباره طرح اصلاح ماده ۱۰۴ قانون مجازات اسلامی هم بررسی شد و به منظور 

تامین نطر شورای نگهبان با اصلاحات صورت گرفته در این طرح موافقت شد.
پس از قرائت و رسیدگی به گزارش کمیسیون اقتصادی در مورد تحقیق و تفحص 
از شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی )شستا( و شرکت‌های زیرمجموعه آن 
از سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۹، نمایندگان  با ارسال این گزارش به قوه قضائیه 

موافقت کردند.
رئیس هیئت تحقیق و تفحص مجلس شورای اسامی از شستا  هم جزئیاتی 
از گزارش تحقیق و تفحص از شستا را ارائه کرد که این تفحص مربوط به 
دولت‌های یازدهم و دوازدهم است. در ادامه جلسه ، سخنگوی کمیسیون انرژی 
مجلس، گزارش نهایی این کمیسیون درباره تحقیق و تفحص از عملکرد شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران در اجرای ماده ۲۱۲ آیین‌نامه 
داخلی مجلس شورای اسامی را قرائت کرد. این گزارش با ۱۶۱ رای موافق، 
۶ رای ممتنع و ۴ رای ممتنع از مجموع ۲۱۷ نماینده مجلس برای رسیدگی 
به قوه قضاییه ارجاع شد. در بخش دیگری از جلسه دیروز، در پی انتقاد یکی 
از نمایندگان پیرامون مقاومت در برابر تحقیق و تفحص از بانک مرکزی، نایب 

رئیس مجلس خواستار پیگیری این موضوع از سوی کمیسیون اصل ۹۰ شد.
مصری گفت: از آقای پژمانفر و کمیسیون اصل ۹۰ تقاضا دارم تا از ابزار قانونی 
خود استفاده کنند؛ چرا که تحقیق و تفحص حق نماینده است. این تحقیق و 
تفحص باید انجام شود. لایحه اصلاح قانون بکارگیری ساح توسط مأمورین 
نیروهای مسلح در موارد ضروری هم توسط هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی 

اعلام وصول شد.


